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Iordningställande av läkemedel med risk 

för överkänslighet 

Syfte  
Lokalt tillägg till Iordningställande av läkemedel med risk för 

överkänslighet, dokumentnummer SU9790-1368942477-22 i 

mellanarkiv. Inga ändringar i denna version. 

Utförande 

Hjälpmedel  
Vid iordningställande av antibiotika för intravenöst bruk, injektion skall 

röd mini-spike från Braun användas tillsammans med icumedical 

Spinning Spiros (eller motsvarande produkter) för att få ett slutet system. 

Vid iordningställande av antibiotika för intravenöst bruk, infusion skall 

Ecoflac Connect (eller motsvarande produkter) användas. 

Läkemedel med arbetsmiljörisk - Överkänslighet 
 

Riskbedömningar ska göras för läkemedel som kan innebära en 

arbetsmiljörisk att hantera (se HR-portalen för systemiskt 

arbetsmiljöarbete Guide - Systematiskt arbetsmiljöarbete, SAM  samt 

punkt 34 i ”Arbetsmiljökartläggning/rond – Checklista”). För att 

underlätta för chefer och andra vid SAM har Hälsan och Arbetslivet en 

gemensam guide för hälso- och arbetsmiljöarbete s.k. ”Guide för Hälsa 

och Arbetsmiljö” där en stegvis beskrivning på hur inventering, 

riskbedömning, åtgärder, dokumentation och information samt 

uppföljning av åtgärder kan utföras.  

 

Kom ihåg att läkemedel alltid kan utgöra en potentiell arbetsmiljörisk, 

eftersom det är frivilligt för läkemedelsföretagen att publicera 
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skyddsinformation. Mer information från LIF förmedlas av 

Sjukhusapoteket VGR/SU på förfrågan.  

 

Kontakta gärna Sjukhusapoteket VGR/ SU för vägledning.  

 

Läkemedel som kräver särskild utbildning/kunskap eller som av 

arbetsmiljöskäl behöver tillredas/administreras i speciella rum är 

exkluderade från nedanstående sammanställning, exempelvis:  

 

• Anestesigaser (ATC-kod: N01AB, N01AX13, N01AX63) se AFS 

1997:07, AFS 2001:7  

• Läkemedel med radioaktiva ämnen  

• Cytostatika (ATC-kod: L01)  

• Inhalationsläkemedel som kräver särskild kunskap (ex. Ventavis- 

B01AC11, Pentacarinat-P01CX01)  

Graviditet och amning  

Läkemedel som vid intag påverkar fostret/barnet vid graviditet/amning 

kategoriseras i FASS.se. I vissa fall hänvisar FASS till lokala 

instruktioner för att få stöd med lokala instruktioner vid graviditet och 

amning hänvisas till AFS 2007:5 och HR inom SU, dessutom finns ett 

avsnitt i ”Guide för Hälsa och Arbetsmiljö” om graviditet och amning. 

 

Relaterad information 
Hantera läkemedel med arbetsmiljörisk - cytostatika m fl - Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset (vgregion.se) 

 

Granskare/arbetsgrupp 
Maria Arosenius, vårdenhetschef, avdelning 238, Medicin och 

akutsjukvård Mölndal 

Malin Heintz, vårdenhetschef, avdelning 236, Medicin och akutsjukvård 

Mölndal 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Medicin geriatrik och akutsjukvård 

Mölndal  
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